

Riktlinjer för rapportering av påståenden om sexuella övergrepp och trakasserier.

Dessa riktlinjer är fastställda av styrelsen för Rotarys ungdomsutbyte i Sverige & Lettland den 19 maj 2022.

Nolltolerans för övergrepp eller trakasserier

Rotary International och dess distrikt förbinder sig att svara för säkerheten och skydda alla deltagare i ungdomsprogrammen och kommer inte att tolerera några övergrepp eller trakasserier. Alla anklagelser kommer att tas på allvar och ska hanteras enligt följande riktlinjer. Programdeltagarnas säkerhet och välbefinnande ska alltid ha högsta prioritet.

Definitioner

Emotionella, psykologiska eller verbala övergrepp - Användning av rädsla, förnedring eller verbala övergrepp för att kontrollera en annans beteende. Exempelvis att avvisa personen, hindra honom eller henne från att utveckla normala sociala relationer, göra nedsättande uttalanden om deras ras, religion, förmågor, intellekt, smak eller personliga utseende.

Fysisk misshandel - Fysisk kontakt avsedd att orsaka smärta, skada eller annat fysiskt lidande eller skada.

Försummelse - Underlåtenhet att tillhandahålla mat, tak över huvudet, medicinsk eller känslomässig vård som är nödvändig för välbefinnande.

Sexuella övergrepp - Engagera sig i eller arrangera implicita eller explicita sexuella handlingar. Detta inkluderar press på någon att utföra en sexuell handling ensam, sexuellt engagera sig direkt med en annan person oavsett ålder eller kön genom våld eller tvång eller med någon som inte kan ge sitt samtycke. All sexuell aktivitet mellan en juridisk vuxen och en minderårig eller deltagare i Rotarys ungdomsprogram, eller någon sexuell aktivitet utan samtycke mellan jämnåriga betraktas som sexuella övergrepp. Sexuella övergrepp kan också omfatta händelser som inte inkluderar beröring, som voyeurism, oanständig exponering, förföljelse, elektroniska trakasserier eller visning av sexuellt eller pornografiskt material för en ung person.

Sexuella trakasserier - Sexuella närmanden, förfrågningar om sexuella handlingar, verbalt eller fysiskt beteende av sexuell karaktär som är oönskat eller riktat mot någon som inte vill eller kan samtycka. I vissa fall föregår sexuella trakasserier sexuella övergrepp och används av sexuella rovdjur för att göra någon okänslig eller vänja dem vid olämpligt beteende. Exempel på sexuella trakasserier är (men inte begränsat till):

- Sexuella epiteter, skämt, skrivna eller talade referenser till sexuellt beteende, skvaller om någons sexliv eller kommentarer om en persons sexuella aktivitet, brister eller skicklighet
- Ge privata eller hemliga gåvor, inklusive de av sexuell karaktär
- Verbala övergrepp av sexuell karaktär
- Visning av sexuellt suggestiva föremål eller bilder

- Sexuellt flirtande eller visslande
- Olämplig fysisk kontakt, som att avsiktligt trycka sig mot en person
- Obscent språk eller gester, suggestiva eller kränkande kommentarer

Grooming - Att etablera en känslomässig förbindelse med någon för att minska deras hämningar och vinna deras förtroende med avsikten att utsätta personen för sexuella övergrepp.

Samtycke - Ett informerat, medvetet och frivilligt tillstånd för att något ska hända, inklusive sexuell aktivitet.

Ta emot en anmälan om övergrepp eller trakasserier

Alla vuxna till vilka en programdeltagare rapporterar övergrepp eller trakasserier ska:

- Lyssna uppmärksamt och håll dig lugn. Erkänn att det krävs mod att rapportera övergrepp eller trakasserier. Var stödjande, men förbli neutral; uttryck inte chock, fasa eller misstro.
- Säkerställ integritet men inte sekretess. Förklara att du måste berätta för någon om övergreppen eller trakasserierna för att få de att sluta och för att förhindra att det händer andra.
- Få information, men förhör inte deltagaren. Ställ frågor som fastställer fakta: vem, vad, när, var och hur. Försäkra den unga personen att de gjorde rätt i att berätta för dig. Undvik att ställa varför frågor, som kan tolkas som att man ifrågasätter den unges motiv, antyder att de är fel eller antyder att du inte tror på dem. Kom ihåg att ditt ansvar är att rapportera denna information till behöriga myndigheter.
- Var icke-dömande och lugnande. Undvik att kritisera något som har hänt eller någon som kan vara inblandad — även den anklagade, eftersom det kan vara någon de bryr sig om. Det är särskilt viktigt att inte skylla på eller kritisera den unge. Betona att det inte var deras fel och att de var modiga och mogna att komma till dig och berätta.
- Ha tålamod och förstående. En person som har upplevt trauma kan ha svårt att prata om detaljerna i sin upplevelse.
- Uppmuntra dem att rapportera så mycket de kan eller som de känner sig bekväma med att diskutera. Försök att minimera eventuella behov för dem att förklara sin upplevelse igen.
- Dokumentera anklagelsen. Gör anteckningar som inkluderar detaljer som datum och platser som de refererar till, så snart du kan efter rapporten. Försök att använda den unges exakta ord.

Åtgärder efter en anmälan

Följande åtgärder ska vidtas omedelbart efter att påstått övergrepp eller trakasserier har rapporterats. Vissa av dem kan utföras av alla volontärer och värdfamiljer. Övriga, enligt vad som anges, bör utföras av en distriktstjänsteman.

1. Skydda den unge.

Säkerställ den unga personens säkerhet och trygghet genom att omedelbart avlägsna dem från situationen och förhindra all kontakt med den påstådda förövaren eller trakasseraren. Försäkra den unga personen att detta är för deras säkerhet och inte är ett straff.

Vidta omedelbara åtgärder för att värna om den unges hälsa och välbefinnande, och få dem under medicinsk eller psykologisk vård vid behov. Om både den som anmält problemet och den som åtalas är unga, ge stöd till båda.

2. Rapportera anklagelserna till lämpliga myndigheter.

Anmäl omedelbart alla fall av övergrepp eller trakasserier — först till polismyndigheten för utredning och sedan till klubb- och distriktsledare. Utredningen av påstådda övergrepp eller trakasserier ska helt överlämnas till polis och åklagare. Alla utredningar ska utföras av personer som inte är knutna till Rotary. Distriktet ska samarbeta med polis och åklagare under utredningen.

I de flesta situationer är distriktsordföranden kontaktperson mot myndigheter, värdklubb, vårdnadshavare och värdfamilj. Om anklagelsen involverar denna person ska distriktsguvernören eller distriktets ungdomsskyddsansvarige vara Rotarys huvudkontakt.

3. Ta bort den åtalade från kontakt med ungdomar.

Distriktet kommer att ta bort den påstådda gärningsmannen från all kontakt med deltagarna i Rotarys ungdomsprogram tills ärendet är löst.

Följ distriktets riktlinjer för att ta bort en utbytesstudent från en värdfamilj om studenten gör anklagelser mot en värdfamiljemedlem. Flytta eleven till en annan värdfamilj som har kontrollerats i förväg.

4. Undvik skvaller och beskyllningar.

Berätta inte för någon annan om anklagelsen än de som behöver veta. Var noga med att skydda rättigheterna för alla som är inblandade under utredningen.

Distriktet upprätthåller integriteten (till skillnad från konfidentialitet) för alla personer som har anklagats.

5. Följ upp och implementera skyddsåtgärder.

Alla Rotarymedlemmar och volontärer som känner till ett påstående ska se till att RI informeras om det inom 72 timmar. Distriktsordföranden kommer att tillhandahålla löpande statusrapporter till RI. Distriktet ska också se till att deltagarnas föräldrar eller vårdnadshavare underrättas. Distriktet ska hänvisa alla inblandade ungdomar till en oberoende, icke-rotaryrådgivare som kan ge dem professionellt känslomässigt stöd.

Om polis eller åklagare inte kommer att utreda, eller om utredningen inte är entydig, kommer distriktsguvernören att tillsätta en kommitté för att samordna en oberoende granskning för att säkerställa att distriktets ungdomsskyddspolicy följs, bekräfta att ungdomssäkerhet behandlades som högsta prioritet och fastställa om det behövs några ändringar i distriktets rutiner. Denna granskning ska inte fastställa giltigheten av några anklagelser. Det kan endast göras av personal från polisen, åklagare eller sociala myndigheter.

När distriktet underrättas om resultatet av en utredning av polisen eller åklagare, oavsett om det är brottsligt eller ej, ska samtliga inblandade i händelsen kontaktas. att kontakta alla inblandade. Distriktet kommer att dokumentera händelsen, såväl som det slutliga resultatet och de åtgärder som vidtagits för att lösa situationen. Mönster av olämpligt beteende ska identifieras och åtgärdas.

Att tänka på efter rapportering och anmälan

Ungdomsprogramdeltagarens behov i centrum

Distrikt i Sverige och Lettland stöttar med genomtänkta och teaminriktade insatser en ung person som framfört påståenden om övergrepp eller trakasserier. Ungdomsprogramdeltagaren känner sig sannolikt generad eller förvirrad och kan reagera med att bli inbunden.

När trakasserier eller övergrepp rapporterats kan utbytesstudenter känna sig tveksamma till att fortsätta utlandsvistelsen. Om de väljer att stanna kvar utomlands är det inte säkert att de vill fortsätta ha kontakt med den mottagande rotaryklubben. Det händer att utbytesstudenter vill stanna kvar i värdlandet men byta till en annan värdklubb.

Även om klubbmedlemmar och värdfamiljer kan ha svårt att sätta sig in i hur utbytesstudenten mår är det till hjälp för utbytesstudenten att veta att klubben fortfarande står bakom honom eller henne. Klubbmedlemmar och värdfamiljer kan känna sig osäkra på sin uppgift och på var gränserna går. De måste ändå göra vad som behövs för att utbytesstudenten ska känna sig säker på deras stöd i varje stund.

Hanteringen av frågor i klubben

I hanteringen av påstådda övergrepp eller trakasserier kommer alltid den unga personens säkerhet i första rummet. Klubbmedlemmarna ska inte spekulera om det inträffade eller komma med egna synpunkter som eventuellt kan hindra polis- eller brottsutredningen. Rotarianer får inte blanda sig i utredningen. Att kommentera förmodade övergreppsoffer i avsikt att stödja en påstådd förövare strider både mot Uttalande om arbete med ungdomar och Rotarys ideal. Nedsättande kommentarer om en påstådd förövare kan leda till att rotarianer eller klubbar åtalas för förtal eller ärekränkning.

Uttalande om arbete med ungdomar

Rotary International förbinder sig att skapa och upprätthålla tryggast möjliga miljö för alla som deltar i Rotarys aktiviteter. Det är en plikt för alla rotarianer, rotarianers makar, sambor, partners och övriga volontärer att efter bästa förmåga trygga välfärden för och förebygga fysiska, sexuella eller känslomässiga övergrepp mot barn och ungdomar som de har kontakt med.

Enligt RI-styrelsens beslut, november 2002